

Medlemsbrev nr. 2/2007



**International Society
for the History of
Pharmacy
ISHP**

Kongressen i Sevilla.

Den 38. internasjonale kongress i farmasihistorie ble avholdt i Sevilla 19. til 22. september i år, med 220 deltagere fra mer enn 30 land. Sevilla er en meget egnet sted for kongresser, byen er såpass liten at den er oversiktlig og lett å finne frem i, og det finnes gode hoteller og møterom for en kongress av denne størrelse. Selve byen byr også på store severdigheter fra Spanias storhetstid på 14-1500tallet. Den var Spanias største sjøfartsby og hadde en tid monopol på handelen med det nyoppdagete Amerika..



Sevillas mauriske borg, som senere ble ombygget til kongress slott

Kongressen ble avviklet i tradisjonell form, innledet med en rekke lengre plenumsforedrag, etterfulgt av korte seksjonsforedrag. Det er tradisjonelt anledning til å snakke engelsk, fransk, tysk, italiensk eller spansk. Dette skjedde også i seksjonene, mens det etter hvert har blitt en tydelig overvekt av engelsk i plenum. Disse kongresser, som holdes hvert annet år, er de største mønstringer av internasjonal farmasihistorie, ved denne kongress var det kanskje særlig interessant å følge de spanske kolleger. Spania har en rik vitenskapelig historie fra den mauriske tid, de var de første som tok over den arabiske medisin. Videre er de svært opptatt

av de første ekspedisjoner til den nye verden, og alle nye legemidler som ble brakt hjem derfra. To norske kolleger bidro med seksjonsforedrag: *Henrik Andersgaard, Travels of a Pharmacist* og *Rolf Klevstrand, Treatment of Tapeworm Infections: An Old Drug And Its Replacements*



Kongressdeltagere i en heftig flamenco

Ved de sosiale sammenkomster viste vertskapet seg som store mestere, med sin røykeskinke, sine tapas og alle sine gode viner. Ekskursjoner og omvisning i slottet og i Sevillas gamleby var svært populære.

Kongressen ble avsluttet med galla i en elegant restaurant ved elvebredden.

Den neste kongress vil bli avholdt i Wien 16 til 19 september 2009.

Norsk Farmaceutisk Selskap

Farmasidagene 2007

Farmasidagene ble arrangert 25. til 27. september, som vanlig i Folkets hus. Arrangementet blir større for hvert år, både i deltagere, foredrag og firmasponsorer.

Plenumsdelen vil bli referert annet steds, men vi refererer her fra den

farmasihistoriske seksjon. Seksjonen var som alltid godt besøkt, og kunne presentere 7 foredrag. Innbudt foredragsholder var **Verner Andersen**, tidligere apoteker i Odense, mangeårig formann i Dansk Farmaceutforening, og



kjent som en allsidig farmasihistoriker. Hans innlegg, *FFF - Farvel til Fortids Farmaci*, hadde en noe resignert undertone, idet han mener vi ikke tar godt nok vare på de verdier som ligger i den tradisjonelle farmasi, og at apotekfarmasien slik vi kjenner den, vil forsvinne.

De øvrige innlegg var:

Yngve Torud: *Kjøp og salg av apotekprivilegier i 1936 og 2001.*

Holger Tørisen: *Felleskatalogen 50 år i legemiddelinformasjons tjeneste*

Henrik Andersgaard: *Reiser med en kollega. Henrik Ibsen i utlandet*

Rolf Klevstrand: *Et gammelt legemiddels sorti.*

Nina Thune: *Farmasihistoriewiki, et sosialt fellesskap og en plass for formidling.*

Berit Smestad Paulsen: *Urtehagen ved Apotekmuseet på Bygdø, 25 år i år.*

To av innleggene var jubileumsforedrag, Felleskatalogen (50 år) og Urtehagen (25 år) Salen viste sin interesse ved spørsmål og gode kommentarer.

Gunvor Solheim ledet seksjonen med stø hånd.

Kongresser og møter I 2008

The British Society for the History of Pharmacy:

Annual Spring Conference
April 4-6, 2008 Worthing, UK

German Society for the History of Pharmacy:

Pharmaziehistorische Biennale
"Arzneimittelkarrieren. Entwicklungswege einzelner Arzneimittel in der Geschichte"
April 25 - 27, 2008 Husum, Germany

Roman Society for the History of Pharmacy

3rd International Colloquium for the History of Pharmacy
September 26-28, 2008 Targu Mures, Sibiu, Romania

Flere internasjonale begivenheter finnes på nettsiden til International Society for the History of Pharmacy: www.govi.de/iggp.htm

Reiser med en kollega.

Henrik Ibsen (1828 - 1906) er, som vi vet, ikke

bare en av grunnleggerne av det moderne drama, han er også kollega av oss. Heldigvis for alle, så valgte han forfatteryrket, selv om han sikkert også ville blitt en utmerket apoteker.

Jeg har de siste årene arbeidet med Ibsen og bevisst eller ubevisst påvirkning av forfatterskapet hans fra apotektiden, og kontakten hans med kolleger i farmasien, især med Oslos tredje apoteker, Harald Thaulow.

Der finner jeg sterke indisier på at det han kan ha fått med fra barndom, og ikke minst apotektid i



Plakett fra Casamicciola, Ischia

ung alder, er at han har fått med seg farmasøytens pedantiske nøyaktighet og ekspertrolle, han bruker naturvitenskap i skuespillene sine, var naturmenneske, og holdt kontakt med norske farmasøytens mens han var i utlendighet. Alt dette, selv om han selv ville fortrenge apotektiden

og mente den ikke betydde noe for ham. Jeg har også, gjennom stipendium

fra Norsk Farmasihistorisk Selskap, hatt anledning til å besøke så og si samtlige av Ibsens bosteder i Italia og Tyskland. Jeg er Norsk Farmasihistorisk Selskap stor takk skyldig for stipendiet. Disse dannelsesreisene har vist at Ibsen bodde som han mente det sømmet seg for en berømt., enten han hadde råd eller ikke. Da en skuespiller i Norge ville tjene penger på å lese opp fra Ibsens skuespill "Keiser og Galileer", fikk han klar beskjed om at dette var å stjele penger fra forfatteren!. I tillegg har reisene har i stor grad bekreftet mine inntrykk av hva Henrik Ibsen fikk med seg fra apotektiden, foruten at han fremdeles er verdens mest berømte nordmann.

(Henrik Andersgaard)

!! Utlysning av farmasihistorisk stipendium !!

Norsk Farmasihistorisk Selskap utlyser på ny et stipendium stort **kr. 10 000.-** til studium av et farmasihistorisk emne. Medlemmer av NFHS vil ha fortrinnsrett ved søknad.

Søknad om tildeling sendes styret i NFHS innen 01.02.2008.

Nærmere om stipendium og søknad finnes på NFS nettside, www.nsf.no under seksjon for farmasihistorie.